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INVITACION N° 139 de 2022

CONTRATACION DIRECTA, CAUSAL No. 027 CUANTIA HASTA 200 SMLMYV. OBJETO: "MONITOREO
Y ANALISIS DE PARAMETROS METALICOS Y MICROBIOLOGICOS DE LOS LODOS GENERADOS POR LAS
PTARD OPERADAS POR EL IBAL SA ESP OFICIAL"

E comité evaluador gjusténdose o articulo 43 del manual de confratacion Acuerdo N° 001
cel 14 de jlio de 2020 v o los iérminos de referencia, procede a rendir el INFORME DE
EVALUACION de propuestas, teniendo en consideracion la designacion realizada mediante
oficic de fecha 09 de junio de 2022 suscrito por la secretoria generd, el cudl estd integrado
por las siguientes personas:

a.- ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA - Profesiond juridico secretaria General
C.- RUTH ELENA SALAZAR TORRES. ~ Profesional especializado 1! aguas residucites

Para respaldar el presente proceso, se expidio el cerlificado de disponibilidad presupuestal
N® 20220423 de 21 de febrero de 2022, por valor de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL
SETECIENTOS TRECE PESOS ($9.600.713) MCTE.

Que se cursd invitacion el dia 22 de julio de 2022 a 1. HYDROCHEMICAL SAS, 2. M&G
CONSULTORIAS E INGENIERIA SAS Y 3. ASINAL SAS , Que, durante el plazo esiablecido para
presentar propuestas, se recibio un total de dos [02) propuestas asi:

N° PROPONENTE FECHA Y HORA DE RECIBIDO
1 ASINAL SAS 27/07/2022 HORA 13:06 PM
HYDROCHEMICAL SAS 27/07/2022 HORA: 15:44 PM

Segun o expuesio anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede o
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno
de sus integrantes: juridico, écnico v financiero, respondiendo cada uno segin la profesion
que se aoredita, ash

La propuesta fue presentada via electrénica, por tante, se fomardén como folios 1os
indicados en el archive PDF.

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asf:

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO- EVALUACION JURIDICA.
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REQUISITO ASINAL 3AS HYDROCHEMICAL

1.- Carta de presentacién Bl proponente | PRESENTAY CUMPLE
elaborard la carta de presentacion de la | FOLIOS 1-2

propuesta de acuerdo con el texto del
modelo gue se adjunta a la invitacion;
esta carta debe ser firmada por el
representante legal del proponente si es
persona juridica o por la persona natural.

PRESENTA Y CUMPLE
Folios 1-4

2.-  Cerlificado de  existencia y | PRESENTAY CUMPLE
represenfacion  legal si es  persona | FOLIO 3-10
jutidica o cerificado de matricula
mercantil si es persona natural
proponente deberd aportar si es persona
juidica  cerfificade  de  existencia vy
representacion iegal de la cdmara de
comercio o Cerfificado de Matricuia
Mercantl  si es  persong. naturgl
comerciante, con fecha de expedicion
igudl o inferior a freinta [30) dias anteriores
a o fecha de presentacion de Id
propuesia.

En este cerfificado debe constar que su
obieto social estd relacionado
expresamente  con  la  aclividad  a
contralar. No se admiten obiatos socicles
genéricos.

Fn caso de persona juridica en el
certificado debe acreditar la suficiencia
de la capacidad del representante legal
para la presentacion de la propuesta y
para la suscripcion del contrate ofrecido,
Cuando €l representanie legal tenga
limitaciones estatutarias, se  deberd
presentar adicionalmente copia del acia
en la que conste la decision del organo
social correspondiente que autorice al
represeniante legal para la presentacion
de la propuesta, la suscripcion  del
confrato, vy parg actluar en los demds

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 5-9
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actos requeridos para la contratacion en
el caso de resultar adjudicataric.
3.- Autorizacion o Poder En caso que la | NO APLICA NO APLICA
persona que firma la oferfa no fuere el
Representante legal del proponents,
deberd anexarse el respectivo poder u
auferizacién gutenticado ante MNotaria
Pablica en el gue lo autoriza para suscribir
oferta; asi mismo se debe indicar de
forma expresa la faculiad del apoderade
para firmar el contrafo, si es el caso.
4.- Cédula de ciudadania £l proponenie | PRESENTA Y CUMPLE | PRESENTA Y CUMPLE
deberd adjuntar copia de la cédula de | FOLIO 11 FOLIO 10
ciudadania de la persona natural o del
representante legal si s persona juridica.
5.- Acreditacion pago sistemas de salud, | PRESENTA Y CUMPLE | PRESENTA Y  CUMPLE
riesgos profesionales, pensiones y aportes | DESPUES DE | DESPUES DE SUBSANAK
a las cojos de compensocidén familior, | SUBSANAR
Institutc  Colombiano de  Bienestar Presenta « folio 11
Familiar, SENA. Presenta a folio 13 | cerfificacion del
Como requisito indispensable para la | cerfificacion representante legal
presentacion de la propuesta la PERSONA | firmada por el {indicande  que  no
NATURAL deberd acreditar el page de los | representante legal | posee personal
factores que conforman ! regimen de | de fecha marzo de | vinculado

seguridad  social integral en  salud
medianie la entrega del Gltimo recibe de
pago de salud, pensiones,  Hesgos
profesionaies y aportes parafiscales, que
deberd corresponder al mes
inmedialamente anterior a o fecha de
cierre,

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar
el pago de los aportes de sus empleados
a los sistemas  de  salud,  riesgos
profesionales, pensicnes y los gportes o
fas Cajas de Compensacion Familiar,
Institute Colombiano de Bienestar Famiiiar
vy Sena, en un lapso de 6 meses (meses
completfos) hacia atrds, contados a partir

2022, por tanto, no

es vdlida o

la fecha

de presentacion de
I invitacion.

Ademads,

debe

aportar copia de
fos recibos de pago

de la
social
anterior,
requiere
invitacion.

seguridad
del
como 1o

mes

I

kste requerimiento

se
mediante

efecitio
Cotreo

laboraimente, en este
caso debe aportar la

seguridad social
minimo del
representante legal
que es el Unico

empleado  vinculado,
si no estd vinculado la
seguridad sccial como
persona naiural con la
certificacion de g
razdn por la cual no se
encuenira  vinculado
{modo de
contratacion)
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de la fecha de presentacidn de ia
propuesta, ¢ en su defecto a parlir del
momento de su  constifucion st su
existencia es menor a éste tiempo. Para
acreditar  este deberd expedise
cerfificacion bao la gravedad  del
juramento, por el revisor fiscal cuando
éste  exista  de  acuerdo o los
requerimientos de ley o por &l
representante legal. Sila certificacion es
susctita por revisor fiscal, este debe estar
inscrifo en la cdmara de comercio vy
aportar certificado vigenie de
antecedenies de contadores y copia de
ia tareta profesional.

Asi misrmo deberd entregar copia de los
recibos de pago de seguridad social v
pardfiscales del mes anterior a la fecha
de ciere de o invitacion.

electrénico del 02
de agosto de 2022
y fue subsanado
mediante  correo
elecironice del 03
de agosto de 2022,
el cudl se anexg

Este requermiento se
efectic medicante
correo elecirénico del
02 de agosto de 2022y
fue subsanado
mediante comeo
elecironico del 03 de
ggoste de 2022, sl cual
5& aNexXa

6.- Clasificacion RUT Se debe allegar una

copla  del registro  Onice  Tributario,
indicando o clase del régimen al que
perfenece, para  dar  aplicacion o
arficulo 35 ley 788 de 2002 (Estatuto
Tributario).  En casc de consorcio v/o

unién temporal el de cada uno de sus

infegrantes deberd cumplir con  esta
exigencia.
En caso de consorcico y/o  unién

temporal, esta persona juridica tendrd
excepcion a la presentacion del RUT, ya
gue la DIAN les asigna el NiT, solamente
en caso de resultar favorecidos con g
adjudicacion dei contrato,

Su inscripcion se debe acreditar de la
siguiente manera en donde se evidencia
que estd inscrito en el siguiente codigo.

coDIGO DESCRIPC]

#120 Ensayos v andiisks i&cnicos

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 14

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 12-16
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7110 Aclividades de arguitectura ¢ ingenier;
de consultoria técnica

a vy ofras actividades cone

KIS

7.- Cetlificade de  Anltecedenfes
disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de 1o Nacién ¢
comité evaoluador deberd verificar los
antecedentes disciplinarios del
proponente (persona nalural o de la que
teve la represenfacion  legal  del
oferente)}, debiendo dejor constancia de
ello en el acta de evaluacion,

En fodo caso el proponente podrd
aportar el respecltivo certificado, que serd
objeto de verificacidon por parfe del
comité,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 15-16

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 17, se anexa o g
presente acta, la
verificacion de  la
persond juridica.

8.- Ceifificado de aniecedenies fiscales
expedido por la Conirgloria General de ta
RepUblica £ comité evaluador deberd
verificar los antecedentes fiscates del
proponente {perscna natural o persona
juridica  y  de la que lleve o
representacion  legal  del oferente),
debiendo dejar constancia de elio en el
acta de evaluacion.

En tode caso el proponente podrd
aportar elrespectivo cerlilicado, que serd
objeto de verificacion por parte del
comité,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO17-18

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 18-19

9.- Cevfificado  de antecedentes
judiciales expedido por la Policia
Nacional:

El comité evaluador deberd verificar los
antecedentes judiciales del proponente
(perscna naiural o de la que lleve la
representacion  legal  del  oferente),
debiendo dejar constancia de ello en ¢l
acta de evaluacion.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 19

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 20
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En fodo caso el proponente podrd
aporfar el respectivo certificado, que serd
objefo de verificacion por parte del
comité

10.- Constancia de no estar inscritfo en el
sistema de registto de medidas
correctivas de la Policia Nacional (SRMC).
El comité evaluador deberd verificar que
el proponente {persona natural o de la
que lieve la representacion legal del
oferente]. no estd(n) inscrifos en ol sistema
de registro de medidas comectivas de |a
Policia  Nacional, debiendo  dejar
constancia de ello en el acta de
evaluacion

En itodo caso el proponente podrd
aportar el respectivo certificado, que serd
objeto de veriificacion por parte del
comité

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 21

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 22

11.- Hoju de vida en formate de la
funcién POblica del proponente persona
natural o persona juridica.

B proponente  deberd presentar
diligenciada la hoja de vida en el formato
de la funcidn publica para personas
Juridicas o naiurales segun su naluraieza
juridica.

PRESENTA Y
CUMPLE
FOLIO 22

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 23

12.- Ceiiificacién juramentada de no
estar  incurso  en  inhabilidad o
incompatibilidad Bl contratisio certificard
bajo la gravedad de juramento que se
enfiende prestado con la fima  del
documento, que no se encuentra incurso
denfro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por 1a ley,
gue no tiene ala fecha de presentaciaon
de la oferta deudas con ias entfidades del
municipio de Ibagué, con ta Contaduria
Publica. En caso positivo senalar si tiene

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 23

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 24

Pagina 6 de 14
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acuerdo de pago vigenie indicando su
fecha e identificacidon con lo entidad v
maonto conciiado,
13.- Cedlificado de Inscripcidn en el | PRESENTA Y CUMPLE | PRESENTA Y CUMPLE
Sisterna de Informaocion de proponentes | FOLIO 24 FOLIO 25

del IBAL 3iF

Ff comité evaluador deberd verificar gque
el oferenie {persona natural o persona
juridica) se  encuentra{n} inscritofs] v
gprobado(s) en el registro  de
proponentes del IBAL debiendo dejar
constancia de cllo en el acta de
evaluacion, Es condicion de
parficipacion frente a la enfidad.

14.- Cerlificaciéon  Cumplimiento  al
Sistema de Seguridad y Salud en el
Trabajo:

bl oferente interesado en participar de
este proceso de contratacion deberd
presentar la siguiente informacion, segdn
seq el case:

$i es personal natural y/o juridica v fiene
desde un (1) trabajador en adelante:
Presentar cerlificacién  suscrita por 1
persona natural y/o representante legal si
es persona juridica, enld que conste gue
cuentag con politicas escritas de
seguridad vy salud  en el trabajo,
encaminadas o lg  prevencion de
accidentss de trabgjo, enfermedades
laborales asi como g preservacion del
medio ambiente, promocion %
proteccién de la salud de fodos. los
frabajadores gue fenga o su cargo y que
orestaran fos servicios ol 1IBAL S.A. ESP
ORCIAL, asi mismo indicaron due no
fendrdn sub contratistas, sin importar lo
relacion confractual gue posean vy gue
cuentan con programa de capacitacion
en seqgurdad y salud en el frabgjo,

PRESENTA Y CUMPLE
DESPUES DE
SUBSANAR

B proponente d
folios 25-35 aporta
certificacion de
SURA que reporfa
SU nivel lolc]
implementacion.
No  obstante, &l
requerimiento  es
referente al
rapresentante legal
en cuanto o la

existencia ade
politicas en  ia
empresa. Debe
Subsanat.

Este reqguerimienfo
se afecitio
medicnte  correo
electdnico del 02
de agosto de 2022
y fue subsonado
medicante  cotreo
electrénico del 03

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 26
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el caso de contratistas que tengan desde
un (1} trabajador en adelante).

Si es personal natural y/o juridica y no
fiene ni un frabajador a su cargo:
Presentar  certificacion  suscrita por el
futuro contralista en la que indica que
acepia vy acoge los  politicas  de
seguridad y salud en el frabdio del IBAL
SAA. ESP OFICIAL, encaminadas a g
prevencion de accidentes de trabaijo,
enfermedades  labordles asi como |k
praservacion  del medio  ambiente,
promocion y profeccion de la salud,
paricipar  de  los  programas  de
capacitacidn en seguiidad y salud en el
frabajo, asi como también acoger los
procedimienios e instructivos de
seguridad y satud en el frabajo det IBAL
S.ALES.P OFICIAL,

procedimientos e inshuctivos  de | de agosto de 2022,
seguridad y salud en el frabajo. {Esto para | el cual se anexa

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de las

ofertas recibidas, proponente

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO JURIDICO

H. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO. - EVALUACION TECNICA .,

REQUISITO

ASINAL

HYDROCHEMICAL

jwidica. La propuesta deberd efectuarse en el y 37

PROPUESTA ECONOMICA: Se aportard en origincd | PRESENTA Y NO | PRESENTA Y CUMPLE
firmada por el Representanie Legal si es persend CUMPLE FOLIOS 36 | FOLIO 27 v 28

Pagina 8 de 14
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respectivo  anexe,  cumpliendo  todas  as
caracteristicas técnicas exigidas. Con ella, el
oferente manifiesta que conoce las condiciones
técnicas de o contratacion, So pena de Rechazo

Nota 1: Lo propuesta presentada por e oferente
debe cumplir con la fotalidad del anexo técnico,
cualquier modificacion de los ifems,
condicionamientos, o incumplimiento del anexo
o modificar lgs caracterisiicas iécnicas exigidas
por la empresa, genera el rechozo de la oferfa.

MNola 2. La propuesta no podrd superar el valor del
presupuesto oficial, ni el promedio de los ftems
aestaplecido en el andilisis de precios de mercado.

Un total de lo

propuesta de
{$9.596.140)

En el fiem 12 el
promedic del
estudio de
mercado es de
1.110.700 y en o

propuesta estd en
1.237.600

ftem 13 el
promedio del
estudio de

mercado es de
260452 v en la
propuesia estd en
380.800

item 14 el
promedio del
estudio de

mercado es de
1373200 v en la
propuesia estd en
1.570.800

ftermn 15 &l
promedio del
estudio de

mercado es de
1.812.800 v en la
propuesta estd en
4.760.000

Con lo anierior g
propuesta no se

ajusta a o
establecido en g
inviacion,
teniendo en
cuenta la
condicion

indicada en la
nota 2 del ftem

Un  total de la
propuesta de
($8.503.8G7). de los 15
items todos se

encuentran por
debajo del promedio
del andilisis de
mercados.
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15.2.1 CAUSAL DE
RECHAZO

PROPUESTA TECNICA: El proponente deberd

NO  PRESENTA Y

PRESENTA Y CUMPLE

aportar propuesta fécnica en la que indica la | NO CUMPLE FOLIOS 36 y 37
metodologia o realizar y demds aspectos o

considerar para la prestacion del servicio.

RESOLUCION DE ACREDITACION IDEAM: Deberd | PRESENTA Y | PRESENTA Y CUMPLE
presentar certificado deliaboratorio que redlizard | CUMPLE FOLIOS 40 | FOLIOS 31 A 58

lo toma de muestras vy et andlisis de las mismas, &l A48

cual debe estar debidamente acreditado ante €
[DEAM ({Resclucién Vigente), este puede ser
subcontratado, no obstante, en cualguier caso,
debe presentar el respectivo soporte y/o la
resolucion qgue asi lo certifique.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP. PROPONENTE

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO TECNICO

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

V/r total de la | Observacion
oferia
Prop. | Proponente Revision Propuesta | econdmica
Econdmica {(IVA incluido, si
aplica al
proceso)
Se  ajusia  dl
presupueasto
oficial perc Los
! RECHAZO $9.5946.160 ftems 12 aof 15
ASINAL SAS estan fuera del
promedio  del

Pagina 10 de 14
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estudio de

mercado. Por
ello ncurre en
causc de
rechazo  segun

el numeral 17

2 HYDROCHEMICAL ADMITIDA 58.503.807

L
IV. EXPERIENCIA- EVALUACION TECNICA

Elinteresado en postular su oferta deberd preseniar experiencia de minimao {1} contrato y/o certificacion, maximo
los que considere necesarios, suscritos con entidades publicas o privadas con objeto similar of de este proceso
(CARACTERIZACION DE LODOS O AGUAS RESIDUALES), cuya sumatoria sea igual o excedd el 100% del presupueasto
oficial.

Nota 1. Para acreditar esta experiencia, el proponenie deberG aporfar Copia del confraio y acta de liquidacion
final si se frota de experiencia en el sector pUbklico o cerdificacidon de la entidad con objeto, fecha de inicio y fecha
de terminacién. Sise trata de experiencia en el sector privade deberd aporiar copia de la certificacidn donds se
establezca el obieto, o actividades relacionadas v su cudntia v de la factura de venta.

Nota 2: Para calcular la experiencia del proponenie se actualizard el valor de los contratos aportados of SMMLY,
de fa siguiente manera:

VEC/SMMLV

VFC= Vdlor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afo de findlizacion del contrate

VE= VFCS * SMMLY
VE= Valor de la experiencia
VECS= Valor final del contrato en salarios
SMMLY= Salario minimo mensual legaol vigente para ka actual vigencia fiscal {2022)

Para el cdleulo det valor del confrato en salarios minimos mensudales, se presenta la tabla de evolucidon del salario
minimo mansual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMY
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enerc 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 4616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Fnero 1 de 2016 o Dic, 31 de 2016 689.454.00
Enerc 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00

Pagina 11 de 14




Nota 3: En caso de que la persona juridica fenga menoes de tres afios de constituida, puede acreditar la experiencia
de sus gecionistas, socios o constituyentes. En todo caso, se verificard la calidad de socio en et cerfificado de
existencia y representacion legal de Camara de Comercio aportadoe, o si los mismos no quedan inscritos en dicho
instrumento publico por la calidad de la Sociedad, el Representanie Legal de i Sociedad deberd certificar junio
con elrevisor fiscal (st te aplica) que la personad gue acredita lo experiencia es socio de ia persona juridica. Para e
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Enero | de 2018 o Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 ¢ Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enerc 1 de 2021 < Dic. 31 de 2021 508.526.00
Enero 1 de 2022 ¢ Dic. 31 de 2022 1.,000.000.00

caso de persona juridica extranjera ial certificacion la expedird e apoderado de rigor.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA

ASINAL SAS

PRESENTA Y

en el folio 48

acuerdo d la nota 1

Experiencia general:

CUMPLE SUBSANADO

Experlencia especifica: EMPRESA AGUAS DE FACATATIVA
aporta cettificacion por un contrato de valor (54,725.591)

No apotta copia del conirato y acta de liguidacion de

Este requerimiento se efectlo medianie correo
alectrdnico del 02 de agosto de 2022 y fue
subsanado mediconte correo slectrénico del 03 de
agosto de 2022, el cual se anexa . cumple

HYDROCHEMICAL SAS

PRESENTA Y CUMPLE
Experiencia generadl: calidad de agua orden de compra
002-0cs-0180 2019 (21.494.654) folic 8% o 0.
Experiencia especifica: Contrato 068 de 2020 del IBAL
(6.758.248) folios 5% a 73, CONTRATO 102 de 2021 del IBAL
{8.009.652) folios 74 ¢ 88

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 ASINAL SAS ADMITIDA
HYDROCHEMICAL SAS ADMITIDA
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PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:

: 2021-07-15

' | SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03
GESTION Pagina 13 de 14

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. REQUISITOS | REQUISITOS || REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS TECNICOS || EXPERIENCIA
{1 | asINALSAS ||  ADMITIDO [ RECHAZADO || ADMITIDO
HYDRO;::SEMICAL ADMITIDO ADMITIDO | APMITIDO

4.1 EVALUACION DE PROPUESTAS.

El proceso de andlisis y evaluacion de los propuestas serd redlizado por e Comité
Evaluador designado para tal fin pot la empresa.

Conforme al Acuerdo 001 del 14 de julio de 2020 - ARTICULO 44. ADJUDICACION CON
OFERTA UNICA. Lo Empresa puede adjudicar el contrato cuando solo se hayd presenfado
una oferta siempre que cumpla con los requisitos habilitantes exigidos v safisfaga los
requisitos de los términos de referencia de las invitaciones o contrafar.

FACTORES DE CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS.

CRITERIOS  DE EVALUACION | PUNTAJE HYDROCHEMICAL
PROPUESTA TECNICA (PT) MAX,
1.- Aspecto Econdmico menor | 100 puntos | 100 PUNTOS
valor:

TOTAL 100 puntos | 100 PUNTOS

VIi. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en ¢l informe. & comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracién gue HYDROCHEMICAL, acredita las
exigencias enlos temminos de referencia de la invitacion N° 139 de 2022:

| PROPONENTE || Orden de Elegibilidad |
| HYDROCHEMICAL | | |
PROPONENTE: HYDROCHEMICAL SAS
NIT (Aplica si es persona Juridica) F01.202.162-0
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE NELSON MARTINEZ CRU?
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 93.368.173
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ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA:

2021-07-15
B Bt S SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03
GESTION Pagina 14 de 14
TIPO DE EMPRESA: JURIDICA
REGIMEN COMUN
Valor de la oferia econdmica IVA $8.503.807
INCLUIDO
Orden de Hegibilidad ]
VALOR A CONTRATAR $8.503.807

En constancia se firma por el comité evaluador, alos fres {3) dics del mes de agosto de dos

mil veintidds {2022).

- A )
ATEXANDRA BU)’AMANTE URUENA
LJ aHufdico secretaria g¢

RUTH ELENA SALAZAR TORRES
(o1 Profesional especializado il aguas residuales
Evaluacion técnica
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i

COMUNICACION ACTA DE EVALUACION INV 139 DE 2022

De CONTRATACION IBAL <contraiacion@ihal gov.co>
Destinatario Hydiechemical2 <hydrochemical2@yahoo.come, Comercial <comercial@asinalcorp.com>
Fecha 2022-08-05 13:46

[A EVALUACION INVITACION 139.pdf(~670 KB)

Cordial saludo, para su conocimiento y fines pertinentes por medio del presente se adjunta acta de evaluacion para su conocimientc.

Secretaria General - Area de contratacién
IBAL SA EP OFICIAL
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